
 

ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CALAFAT 

JUDEȚUL DOLJ 

 

H O T Ă R Â R E 

privind solicitarea de modificare a Contractului de Conseciune nr.2449/18.03.2024  

 

 

Consiliul Local al municipiului Calafat, întrunit în ședința ordinară la data de 

27.05.2025; 

Analizând Proiectul de hotărâre privind solicitarea de modificare a Contractului 

de Conseciune nr.2449/18.03.2024, din inițiativa primarului municipiului Calafat, 

referatul primarului înregistrat sub nr.15372/21.05.2025 și raportul întocmit de către 

Compartimentul Juridic-Achizitii publice, înregistrat sub nr.15373/21.05.2025;  

Având in vedere: 

a) avizul comisiei de specialitate nr. 10168/27.05.2025; 

b) prevederile art.129, alin.(6),lit.b) din O.U.G.nr.57/2019, privind Codul 

administrativ; H.C.L.nr.68/18.03.2024; art. 11.7 din Contractul de Concesiune 

nr.2449/18.03.2025. 

În temeiul art.139,alin.(1), art.196, alin.(1), lit.a) din O.U.G.nr.57/2019, privind 

Codul administrativ;  

 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

Art.1.-Se aprobă modificarea Contractului de Concesiune nr.2449/18.03.2022 

prin act adițional nr.2 conform anexei care face parte integranta din prezenta hotărâre. 

 Art.2. Celelalte clauze contractuale rămân neschimbate. 

Art.3.-Primarul municipiului Calafat, prin compartimentele aparatului de 

specialitate, va aduce la îndeplinire prevederile acestei hotărâri. 

Art.4.-Această hotărâre se comunică către serviciul economic, Primarul 

municipiului Calafat si Instituția Prefectului județului Dolj.    

  

 

  Presedinte de sedinta                        Contrasemneaza pentru legalitate 

        Fera Marioara                                     Secretar general Colina Maria 

 

 

 

Nr. 49 

din 27.05.2025 


